H. Uzunçarşılı, *Osmanlı tarihi*, Ankara, 1951, III, 438), bir çok kitaplar ile bunu zenginleştirmiş, vakfını talebeye tahsis ve burada bâzı ilimler tedrisini şart koşarak, tesbit etmiş idi ki, ölümünden iki sene sonra (1089 = 1678) tanzim edilen vakfiye hâlâ Köprülü kütüphânesindedir (Köprülü aileladi. Bu sırada Kırım kuvvetlerinin Doroşen- i ko ile birlikte Zaporog kazaklarına karşı galebe çaldığı da duyuldu (29 temmuz 1672).

Oğullarından Hafız Ahmed Paşa, gerek ve-zâret rütbesi ile tevkîîkte, Kandiye, Selanik, Bosna, Eğriboz, Halep ve Mısır valiliklerinde 1

bulunarak, XVIII. asır siyâsî tarihimizde, gerek ilim ve şiir erbabını himaye ile ecdadının topladığı kitaplara yenilerini ilâve ederek, kültür hayatımızda ehemmiyetli bir sima olmuştur (ölm. 1183=1769). Bu aile müteakip asırlarda memleket için kıymetli uzuvlar yetiştirmiştir.

Ezcümle beylikçilik, âmedeilik ve sadâret

müsteşarlığında bulunduktan sonra, meclis-i vâlâ

âzâlığına tâyin edilmiş bulunan İsmail Afif Bey (ölm.

1288 = 1872) ile bunun oğlu Bükreş sefiri Ahmed Ziya

Bey ve torunu Faiz Bey 'i bu meyânda zikredebiliriz.

Köprülülerin hayatta bulunan en mühim uzvu, İsmail

Faiz Bey 'in oğlu olup, meşrûtiyet devrinden beri türk

ilim ve irfanına sayısız hizmetlerde bulunan, darülfünun

ve üniversitelerimizdeki kıymetli mesaîsi, pek çok

millet âyânı tarafından Rakoczy 'ye ahidnâme

gönderilmesi hususunda Mehmed IV. 'e arz ve mahzarlar, E. 5809, 6462 ; Köprülü Mehmed Paşa 'mn Girid 'e gönderilmesi hususunda tarihsiz bir vesika, E. 5948; Köprülü Mehmed Paşa'nın pâdişâha donanmanın Akdeniz 'e hareketi hakkında telhisi (1068=1658), E. 5034; Köprülü Mehmed Paşa 'dan Valide Turhan Sultan 'a donanma hazırlığma dâir telhis, E. 12303 ; Fâzıl Mustafa Paşa 'nın İsmail Ağa 'ya mektubu (1098 = 1687), E. 11886; Nûman Paşa'nın. sadâreti eEnâsmdaki masraf defteri (1122 — 1710), D. 3188; Köprülü evkafına âit evrak, E. 7442; Başvekâlet arşivi, Mühimme def. teri, nr. 92 (1067), defter numarası 93 (1069), defter numarası 94 (1073), hüküm numaraları 6, 90, 78, 52, 103, 33, 34, 104, 106, 107, 109, 127, 130, 216, 121, 128, 200, 377, defter numarası 95, hüküm numarası 82, 165 ; ibnülemin, dâhiliye, nr.